
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского муниципального округа

Газета издается с 1965 года                 №48 (7707)               17 июня 2025 года             вторник

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Выпуск с муниципальными нормативно-правовыми актами

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.05.2025              № 855            пгт. Мартюш

О присуждении премии Главы Каменского муниципального 
округа Свердловской области в сфере образования

В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы 
образования Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти до 2027 года», утвержденной постановлением Главы муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» от 26.08.2020 № 1207 
«Об утверждении изменений муниципальной программы Каменского 
муниципального округа Свердловской области до 2027 года» (с изме-
нениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городско-
го округа от 20.01.2021 № 41, от 29.03.2021 №413, от 29.04.2021 № 
651, от 19.07.2021 № 1202, от 30.11.2021 № 2027, от 30.12.2021 № 2226, 
от 26.04.2022 № 805, от 15.07.2022 № 1459, от 30.09.2022 № 2086, от 
19.12.2022 № 2718, от 30.12.2022 № 2868, от 10.01.2023 № 3, от 16.02.2023 
№ 265, от 11.05.2023 № 825, от 16.08.2023 № 1569, от 13.11.2023 № 2218, 
от 29.12.2023 № 2602, от 31.01.2024 № 180, от 22.04.2024 № 696, от 
08.08.2024 № 1643, от 16.10.2024 № 2246, от 28.12.2024 № 2858, Главы 
Каменского муниципального округа от 10.02.2025 № 208, от 25.04.2025 
№621), совершенствования механизма поддержки и поощрения руко-
водителей, педагогических работников образовательных организаций 
Каменского муниципального округа Свердловской области, талант-
ливых, одаренных детей и молодежи, обучающихся в образователь-
ных организаций Каменского муниципального округа Свердловской 
области, руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1)  положение о порядке и критериях конкурсного отбора для при-

суждения премий Главы Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области в сфере образования в номинации «Талантливым, 
одаренным детям и молодежи, обучающимся в образовательных орга-
низациях Каменского муниципального округа Свердловской области» 
(прилагается) (размещено на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru);

2)  положение о порядке и критериях конкурсного отбора для при-
суждения премий Главы Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области в сфере образования в номинации «Лучший руко-
водитель образовательной организации Каменского муниципального 
округа Свердловской области» (прилагается) (размещено на офици-
альном сайте Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти (https://www.kamensk-adm.ru);

3) положение о порядке и критериях конкурсного отбора для присуж-
дения премий Главы Каменского муниципального округа Свердловской 
области в сфере образования в номинации «Лучший педагогический 
работник образовательной организации Каменского муниципального 
округа Свердловской области» (прилагается) (размещено на офици-
альном сайте Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти (https://www.kamensk-adm.ru);

4)  справку-представление кандидата на премию Главы Каменского 
муниципального округа Свердловской области в сфере образования 
(прилагается) (размещено на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru).

2. Признать утратившим силу Постановление Главы Каменского го-
родского округа от 16.12.2019 № 2348 «О присуждении премии Главы 
Каменского городского округа в сфере образования».

3.  Выплату премий производить за счет средств местного бюджета, 
выделенных Управлению образования Администрации Каменского муни-
ципального округа Свердловской области на текущий финансовый год. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-

местить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru), на официальном 
сайте Управления образования Администрации Каменского муници-
пального округа Свердловской области (http://mouo.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
11.06.2025            № 887           пгт. Мартюш

О Порядке формирования муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отне-
сенных к полномочиям органов местного самоуправления Ка-
менского муниципального округа Свердловской области, о фор-
ме и сроках формирования отчета об их исполнении 

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального 
закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муници-
пальном) социальном заказе на оказание государственных (муници-
пальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь Уставом Камен-
ского муниципального округа Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить: 
1) перечень муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении 

которых формируется муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномо-
чиям органов местного самоуправления Каменского муниципального 
округа Свердловской области (размещен на официальном сайте Ка-
менского муниципального округа Свердловской области (https://www.
kamensk-adm.ru);

2) порядок формирования муниципальных социальных заказов на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления Каменского муници-
пального округа Свердловской области (размещен на официальном 
сайте Каменского муниципального округа Свердловской области 
(https://www.kamensk-adm.ru);

3) форму отчета об исполнении муниципального социального заказа 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных 
к полномочиям органов местного самоуправления Каменского муни-
ципального округа Свердловской области (размещена на официаль-
ном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области 
(https://www.kamensk-adm.ru);

4) показатели эффективности организации оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планиру-
ется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполните-
лей услуг (размещены на официальном сайте Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru);

5) план достижения показателей эффективности организации оказа-
ния муниципальных услуг в социальной сфере, при организации ока-
зания которых планируется определять исполнителей услуг по резуль-
татам отбора исполнителей услуг (размещен на официальном сайте 
Каменского муниципального округа Свердловской области (https://
www.kamensk-adm.ru).

2. Признать утратившим силу:
1) постановление Главы Каменского городского округа от 05.06.2023 

№ 1020 «О Порядке формирования муниципальных социальных зака-
зов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесен-
ных к полномочиям органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ», о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении»;

2) постановление Главы Каменского городского округа от 21.06.2023 
№ 1125 «О внесении изменений в «Порядок формирования муници-
пальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного са-
моуправления муниципального образования «Каменский городской 
округ», о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», 
утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа 
от 05.06.2023 № 1020»;

3) постановление Главы Каменского городского округа от 14.02.2024 
№ 284 «О внесении изменений в постановление Главы Каменского 
городского округа от 05.06.2023 № 1020 ««О Порядке формирования 
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных ус-
луг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления муниципального образования «Каменский городской 
округ», о форме и сроках формирования отчета об их исполнении».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ян-
варя 2025 года.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газе-
те «Пламя» и разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области 
(https://www.kamensk-adm.ru), на официальном сайте Управления об-
разования Администрации Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области (http://mouo.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

Информационное сообщение 
о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Каменского муниципального округа Свердловской 
области, в связи с возможным установлением публичного сервитута, 
руководствуясь пунктами 3-8 статьи 39.42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, с целью извещения и выявления правообладателей 
земельных участков сообщает следующее:

1) наименование уполномоченного органа, которым рассматрива-
ется ходатайство об установлении публичного сервитута: Админи-
страцией Каменского муниципального округа Свердловской области 
рассматривается ходатайство ПАО «Россети Урал» производственное 
отделение «Восточные электрические сети» (почтовый и фактический 
адрес: 623530, Свердловская область, г. Богданович, ул. Ленина,13; 
ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970) об установлении публичного 
сервитута для размещения объектов электросетевого хозяйства;

2) цели установления публичного сервитута на основании пункта 1 
статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации: «Строитель-
ство отпайки ВЛИ 0,4 кВ от ВЛИ 0,4 кВ ТП-7256 - Зеленая до границ  зе-
мельного участка заявителя (электроснабжение малоэтажной жилой 
застройки, находящейся по адресу: Свердловская область, Каменский 
городской округ, с. Барабановское, ул. Зеленая, земельный участок № 
37) (0,25 км, 1 т.у.)».

3) адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут:

№ 
пп 

Кадастровый квартал, кадастровый 
номер земельного участка, в 

отношении которого испрашивается 
публичный сервитут 

Адрес (местоположение) земельного участка 

1 
 
2 

66:12:5701001:407 
 
66:12: 5701001 
 

Российская Федерация, Свердловская область, 
Каменский район, с. Барабановское 
Российская Федерация, Свердловская область, 
Каменский район, с. Барабановское 

 
4) адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, а 
также срок подачи указанных заявлений, время приема заинтересо-
ванных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об уста-
новлении публичного сервитута: Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области, адрес: Свердловская область, г. Каменск – 
Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 
379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Время приема заинтересованных 
лиц: понедельник – четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 
08 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. Срок подачи заявления об учете прав на 
земельные участки – в течение 15 дней с даты публикации настоящего 
информационного сообщения;

5) официальные сайты в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута: официальный 
сайт Муниципального образования «Каменский муниципальный округ 
Свердловской области» https://www.kamensk-adm.ru/;

6) реквизиты решений об утверждении документа территориально-
го планирования, документации по планировке территории, программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры посе-
ления, городского округа, а также информацию об инвестиционной 
программе субъекта естественных монополий, организации комму-
нального комплекса, указанных в ходатайстве об установлении пу-
бличного сервитута: организация электроснабжения населения;

7) сведения об официальных сайтах в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные 
документы территориального планирования, документация по пла-
нировке территории, программа комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры поселения, городского округа, инвести-
ционная программа субъекта естественных монополий, организации 
коммунального комплекса, которые указаны в ходатайстве об установ-
лении публичного сервитута: -

8) описание местоположения границ публичного сервитута: с гра-
фическим описанием местоположения границ публичного сервиту-
та можно ознакомиться в Комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области, адрес: Свердловская область, г. Каменск – 
Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 
379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Время приема заинтересованных 
лиц: понедельник – четверг с 09 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 
09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.;

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испра-
шивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в 
Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнадца-
ти дней со дня опубликования сообщения, подают в Администрацию 
Каменского муниципального округа Свердловской области, заявления 
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки (по фор-
ме, приведенной в настоящем информационном сообщении) с прило-
жением копий документов, подтверждающих эти права (обременения 
прав). В таких заявлениях указывается способ связи с правооблада-

телями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) 
адрес электронной почты.  Правообладатели земельных участков, по-
давшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски 
невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информа-
ции о таких лицах и их правах на земельные участки. 

Форма заявления правообладателей об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки:

Главе Администрации 
Каменского муниципального округа 

 Свердловской области 
А.Ю. Кошкарову 

от _________________________________ 
                 (фамилия, имя, отчество) 

адрес регистрации: 
___________________________________ 

адрес для направления почтовой 
корреспонденции: 

___________________________________ 
адрес электронной почты (при наличии): 
___________________________________ 
номер телефона:_____________________ 

 
Заявление об учете прав (обременений прав) на земельный участок 

 
Я, __________________________, данные документа, удостоверяющего личность  
           (фамилия, имя, отчество)       
(паспорт или др.): ____________________________________________________________, 
являюсь правообладателем земельного участка с кадастровым № 66:12:_______________, 
расположенного по адресу: ____________________________________________________, 
на основании: ________________________________________________________________ 

(указывается наименование правоустанавливающего документа, его реквизиты, а так 
же орган, выдавший документ) 

сообщаю о том, что мое право на вышеуказанный земельный участок не зарегистрировано в 
Едином государственном реестре недвижимости. 
На основании информационного сообщения о возможном установлении публичного сервитута 
для «Строительство отпайки ВЛИ 0,4 кВ от ВЛИ 0,4 кВ ТП-7256 - Зеленая до границ  
земельного участка заявителя (электроснабжение малоэтажной жилой застройки, находящейся 
по адресу: Свердловская область, Каменский городской округ, с. Барабановское, ул. Зеленая, 
земельный участок № 37) (0,25 км, 1 т.у.)», опубликованном в газете «Пламя», выпуск № 
_______ от «____»___________ 2025 года, прошу учесть мои  права (обременения прав) на 
земельный участок с кадастровым № 66:12:_______________ , расположенный по адресу: 
____________________________________________________________________________. 
В соответствии с п. 3 ст. 3, п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ  «О 
персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных. 
Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

Способ связи с правообладателем земельного участка: 
по почтовому адресу 

по адресу электронной почты 
 

Приложение: 
1.Документ, удостоверяющий личность 
2.Правоустанавливающие документы на земельный участок 

 
«_____»__________ 2025 г.  _________________________________  __________________ 

                                                                 (фамилия, инициалы)                                      (подпись) 
 

  По всем интересующим вопросам необходимо обращаться в Коми-
тет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ка-
менского городского округа, адрес: Свердловская область, г. Каменск 
– Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 
379-329, 1 этаж, кабинет № 108).

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского муниципального округа Свердловской области инфор-
мирует о предоставлении земельного участка в аренду, расположен-
ного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский район, 
сдт № 28 АО СинТЗ, у ж/д станции Кунавино, участок № 48в, с када-
стровым номером 66:12:1615001:52, общей площадью 810 кв.м,, кате-
гория земельного участка – земли сельскохозяйственного назначения, 
с разрешенным использованием – для ведения садоводства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участ-
ков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего изве-
щения, то есть по 17.07.2025 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с 
заявлением в письменном виде на бумажном носителе лично либо через 
представителя о намерении участвовать в аукционе по предоставлению 
земельного участка. Также заявление может быть направлено путем 
почтового отправления заказным письмом с описью вложения с уведом-
лением о вручении. В случае направления документов путем почтового 
отправления копии документов должны быть нотариально удостоверены. 
Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., г. 
Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по проекту межевания территории, расположенной 

по ул. Гагарина в пгт. Мартюш Каменского муниципального 
округа Свердловской области, в районе земельного участка 

с кадастровым номером 66:12:5301004:1360  
11 июня 2025 года
В процессе организации и проведения публичных слушаний по 

проекту межевания территории, расположенной по ул. Гагарина 
в пгт. Мартюш Каменского муниципального округа Свердловской 
области, в районе земельного участка с кадастровым номером 
66:12:5301004:1360  (далее по тексту – проект межевания территории) 
зарегистрировано 5 участников публичных слушаний, что отражено в 
протоколе публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту межева-
ния территории, расположенной по ул. Гагарина в пгт. Мартюш Камен-
ского муниципального округа Свердловской области подготовлено на 
основании протокола публичных слушаний от 10.06.2025.

В процессе проведения публичных слушаний по рассмотрению проек-
та межевания территории, расположенной по ул. Гагарина в пгт. Мартюш 
Каменского муниципального округа Свердловской области, в районе зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:5301004:1360 не было 
получено предложений от участников публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся публич-
ные слушания. 

Предложений и замечаний от иных участников публичных слушаний 
не поступало. 

По результатам проведения публичных слушаний принято решение 
рекомендовать Главе Каменского муниципального округа к утверж-
дению проекта межевания территории, расположенной по ул. Гага-
рина в пгт. Мартюш Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, в районе земельного участка с кадастровым номером 
66:12:5301004:1360. 

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту межева-
ния территории, расположенной по ул. Гагарина в пгт. Мартюш Камен-
ского муниципального округа Свердловской области, в районе земель-
ного участка с кадастровым номером 66:12:5301004:1360 подлежит 
опубликованию в газете «Пламя», на едином портале и размещению 
на официальном сайте муниципального образования «Каменский му-
ниципальный округ Свердловской области»

 Председатель отраслевого органа – Комитета по архитектуре 
и градостроительству Администрации Каменского 

муниципального округа Свердловской области Е.А. Чистякова



2 17 июня 2025 г. №48ПЛАМЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ПО СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шульгиным Павлом Андреевичем, № квали-
фикационного аттестата кадастрового инженера 66-10-58, контактный 
телефон 8-902-447-70-43 в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером: 66:12:2721001:20, расположенного: обл. Свердловская, р-н 
Каменский, СТ ‘Заря’ Синарского РОВД, у аэродрома, участок № 21, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и 
площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Проселков В.С. (обл. Свердлов-
ская, г. Каменск-Уральский, ул. Сибирская, 10-28, т. 8-912-24-86-983).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границы земельного участка состоится по адресу: 623400, обл. Сверд-
ловская, г. Каменск-Уральский, ул. Мусоргского, 16, кабинет № 2 «18» июля 
2025 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 623400, обл. Свердловская, г. Каменск-Уральский, ул. Мусоргского, 
16, кабинет № 2.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с «17» июня 2025 г. по «17» июля 2025 г. по адре-
су: обл. Свердловская, г. Каменск-Уральский, ул. Мусоргского, 16, кабинет 
№2.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: кадастровый номер 
66:12:2721001:46, обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ ‘Заря’ Синарского 
РОВД, у аэродрома, участок № 46; 66:12:2721001:47, обл. Свердловская, 
р-н Каменский, СТ ‘Заря’ Синарского РОВД, у аэродрома, участок № 47.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Данилочкиным Александром Александрови-
чем, номер квалификационного аттестата 66-12-593,  контактный теле-
фон 8-919-36-353-67, выполняются кадастровые работы по уточнению 
границ и площади земельного участка, расположенного по адресу: обл. 
Свердловская, р-н Каменский, сдт ПТО ЖКХ Красногорского района, за 
49 кварталом, дом 49,  кадастровый номер 66:12:8501002:49.

Заказчик кадастровых работ – Шавшуков Юрий Александрович  
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Челябинская, 39 кв. 57,  
тел. 965-500-42-73.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы земельного участка  состоится по адресу: 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2, оф.208  21 
июля 2025 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 623400, Свердловская обл.,  г. Каменск-Уральский, ул. Куна-
вина, 2 оф.208, ТЕЛ. 89193635367           

e-mail:KadastrKam@mail.ru
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования 

о проведении согласования местоположения границ земельных  участ-
ков на местности принимаются с 17 июня 2025 г. по  21 июля 2025 г., 
по  адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2 
офис 208.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ:

- кадастровый номер 66:12:8501002:58 обл. Свердловская, р-н Камен-
ский, сдт ПТО ЖКХ Красногорского района, за 49 кварталом, дом 57.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Ад-

министрации Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области информирует о предоставлении земельного 
участка в собственность, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область, Камен-
ский муниципальный округ, д.Комарова, с северо-западной 
стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:5501001:23 общей площадью 1814 кв.м, категория 
земельного участка – земли населённых пунктов, с разре-
шенным использованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок), Российская 
Федерация, Свердловская область, Каменский муници-
пальный округ, д.Комарова, с южной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:5501001:46 общей 
площадью 1967 кв.м, категория земельного участка – земли 
населённых пунктов, с разрешенным использованием – для 
индивидуального жилищного строительства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных зе-
мельных участков, вправе в течение 30-ти дней со дня опу-
бликования настоящего извещения, то есть по 17.07.2025 
г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в 
письменном виде на бумажном носителе лично либо через 
представителя о намерении участвовать в аукционе по пре-
доставлению земельного участка. Также заявление может 
быть направлено путем почтового отправления заказным 
письмом с описью вложения с уведомлением о вручении. В 
случае направления документов путем почтового отправле-
ния копии документов должны быть нотариально удостове-
рены. Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, 
тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ка-

менского муниципального округа Свердловской области информирует о пре-
доставлении земельного участка в аренду, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский муниципальный 
округ, д.Перебор, с юго-западной стороны от земельного участка с кадастро-
вым номером 66:12:4301001:443, общей площадью 1354 кв.м,, категория 
земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использо-
ванием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок; Свердловская область, Каменский район, земельный участок 
с юго-восточной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:1501001:246, общей площадью 2119 кв.м,, категория земельного участ-
ка - земли населённых пунктов, с разрешенным использованием – для веде-
ния личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участков, 
вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, 
то есть по 17.07.2025 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением 
в письменном виде на бумажном носителе лично либо через представителя 
о намерении участвовать в аукционе по предоставлению земельного участ-
ка. Также заявление может быть направлено путем почтового отправления 
заказным письмом с описью вложения с уведомлением о вручении. В случае 
направления документов путем почтового отправления копии документов 
должны быть нотариально удостоверены. Место нахождения КУМИ (почто-
вый адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение 
о результатах подведения электронного аукциона

16 июня 2025 года в 09 час. 00 мин. (по московскому вре-
мени) Комитетом по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области (организатор торгов (аукциона)) про-
веден аукцион, открытый по составу участников и по форме 
подачи заявок по продаже права на заключение договоров 
аренды земельных участков.

Лот № 1 - Российская Федерация, Свердловская область, 
Каменский городской округ, поселок Кодинский, улица А.
Демидова, земельный участок № 12, кадастровый номер 
66:12:8701004:277, с видом разрешенного использования – 
для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок).

Победитель аукциона – Индивидуальный предпринима-
тель Некрасов Евгений Иванович.

Лот № 2 - Российская Федерация, Свердловская область, 
Каменский городской округ, поселок Солнечный, улица 
Родниковая, земельный участок № 18, кадастровый номер 
66:12:2413004:203, с видом разрешенного использования – 
для индивидуального жилищного строительства.

Победитель аукциона – Ярулин Владимир Владимирович.
Лот № 3 - Российская Федерация, Свердловская область, 

Каменский городской округ, поселок Солнечный, улица 
Родниковая, земельный участок № 16, кадастровый номер 
66:12:2413004:71, с видом разрешенного использования – 
для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок).  

Победитель аукциона – Ярулин Владимир Владимирович.
Лот № 4 - Российская Федерация, Свердловская об-

ласть, Каменский городской округ, село Рыбниковское, 
улица Мира, земельный участок № 7, кадастровый номер 
66:12:4801003:1460, с видом разрешенного использования 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок), признан несостоявшимся ввиду 
отсутствия заявок.

Лот № 5 - Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Каменский городской округ, село Рыбниковское, 
улица Мира, земельный участок № 11, кадастровый номер 
66:12:4801003:1461, с видом разрешенного использования 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок), признан несостоявшимся ввиду 
отсутствия заявок.

Лот № 6 - Российская Федерация, Свердловская область, 
Каменский городской округ, деревня Мухлынина, улица 
Кузнецова, земельный участок № 57, кадастровый номер 
66:12:0701001:543, с видом разрешенного использования 
– для индивидуального жилищного строительства, признан 
несостоявшимся ввиду отсутствия заявок.

Решение о проведении аукциона:
- Постановление Главы Каменского муниципального окру-

га Свердловской области от 14.04.2025 г. № 554 «О прове-
дении аукциона, открытого по составу участников и по фор-
ме подачи заявок на право заключения договоров аренды 
земельных участков».

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Ад-

министрации Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области информирует о предоставлении земельного 
участка в собственность, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область, Камен-
ский муниципальный округ, д.Старикова, с юго-восточной 
стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:4201002:362 общей площадью 1732 кв.м, категория 
земельного участка – земли населённых пунктов, с разре-
шенным использованием –для индивидуального жилищ-
ного строительства; Российская Федерация, Свердловская 
область, Каменский муниципальный округ, д.Старикова, с 
юго-восточной стороны от земельного участка с кадастро-
вым номером 66:12:4201002:362 общей площадью 1994 
кв.м, категория земельного участка – земли населённых 
пунктов, с разрешенным использованием –для индивиду-
ального жилищного строительства; Российская Федерация, 
Свердловская область, Каменский муниципальный округ, 
СТ «Нефтянник», с западной стороны от земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:12:5213008:59, общей площа-
дью 583 кв.м., с разрешенным использованием – ведение 
садоводства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных зе-
мельных участков, вправе в течение 30-ти дней со дня опу-
бликования настоящего извещения, то есть по 17.07.2025 
г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в 
письменном виде на бумажном носителе лично либо через 
представителя о намерении участвовать в аукционе по пре-
доставлению земельного участка. Также заявление может 
быть направлено путем почтового отправления заказным 
письмом с описью вложения с уведомлением о вручении. В 
случае направления документов путем почтового отправле-
ния копии документов должны быть нотариально удостове-
рены. Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, 
тел. (3439) 370-238, 370-228.

Учредители: Администрация Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, Департамент информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная. Газета выходит 2 раза в неделю: по вторникам и четвергам. 

Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 623406, г. Каменск-Уральский, 
ул. Гагарина, 34. Заказ 230. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

В рамках программы субсидирования 
найма новых сотрудников

Отделение СФР по Свердловской области выплатило более 
77 млн руб. работодателям региона в рамках программы суб-
сидирования найма новых сотрудников за все время действия 
программы. 

Напомним, в Свердловской области с 2021 г. действует программа 
субсидирования найма в целях стимулирования занятости отдельных 
категорий граждан. Ранее в рамках программы Отделение СФР по 
Свердловской области компенсировало работодателям часть затрат 
на заработную плату новых сотрудников. 

С 2025 г. государственная поддержка предоставляется в виде ча-
стичной компенсации заработной платы для трудоустроенных граждан 
из числа: ветеранов боевых действий – участников СВО, уволенных 
с военной службы; членов семей лиц, уволенных с военной службы 
и погибших при выполнении задач в ходе СВО; инвалидов и граждан, 
уволенных с военной службы и членов их семей; лиц, которые ищут 
работу в течение года с даты освобождения из мест лишения свободы; 
одиноких родителей, многодетных родителей, усыновителей, опекунов 
и попечителей, которые воспитывают несовершеннолетних детей, де-
тей-инвалидов. 

Чтобы получить субсидию, работодателю нужно направить заявле-
ние в службу занятости через личный кабинет Единой цифровой плат-
формы в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России», 
приложить перечень свободных рабочих мест и вакантных должностей, 
на которые предполагается трудоустройство граждан. В этом случае 
служба занятости поможет работодателю с подбором персонала.

После этого для включения в реестр на предоставление субсидии 
работодатель  должен подать заявление в региональное Отделение 
Соцфонда. Сделать это нужно не ранее чем через месяц после трудо-
устройства гражданина, но не позднее 15 декабря текущего финансо-
вого года.

Заявление о включении в реестр направляется работодателем с 
использованием информационных систем, применяемых для автома-
тизации своей деятельности, либо с помощью программного обеспе-
чения, предоставляемого на безвозмездной основе посредством внеш-
них сервисов информационного взаимодействия. При этом в рамках 
проверки Отделение вправе запросить у работодателя документы, 
подтверждающие его соответствие условиям для включения в реестр.

Если принято положительное решение, то первая часть субсидии 
перечисляется на расчетный счет работодателя в течение 10 рабочих 
дней со дня направления работодателем заявления о включении в 
реестр. Вторая и третья части субсидии также выплачиваются после 
проведения Отделения СФР очередной проверки по итогам 3-го и 6-го 
месяца с даты трудоустройства граждан.

Размер выплаты варьируется от трех до шести минимальных разме-
ров оплаты труда с учетом увеличения на страховые взносы и район-
ный коэффициент. В Свердловской области она составит: для граждан, 
не имеющих инвалидность: 3 МРОТ с учетом суммы страховых взносов 
(субсидии на стимулирование найма). В Свердловской области с уче-
том районного коэффициента эта сумма составит 100 618,56 руб.; для 
граждан с инвалидностью: 6 МРОТ с учетом суммы страховых взносов, 
– 201 237,12 руб. соответственно.

Если у вас остались вопросы, вы всегда можете обратиться в единый 
контакт-центр: 8 (343) 263-75-73 (звонок бесплатный).

Отделение Социального фонда России по Свердловской области

Электронные сервисы 
помогут получить услуги 
без личного посещения 

налоговой инспекции
На сайте ФНС России в настоящее время функци-

онируют более 70 интерактивных сервисов, которые 
позволяют получить наиболее полный спектр услуг и 
информации в режиме онлайн.

Так, с помощью сервисов «Личный кабинет налогопла-
тельщика для физических лиц», «Личный кабинет юриди-
ческого лица» и «Личный кабинет индивидуального пред-
принимателя» можно заполнить и отправить декларацию, 
оплатить налог, обратиться в инспекцию и получить кон-
сультацию. Также реализована возможность отследить 
статус камеральной проверки, проверить сведения о сво-
ем имуществе и налоговых льготах.

Возможности сервисов также позволяют зарегистриро-
вать свой бизнес, поставить на учет кассу, получить не-
обходимые сведения и многое другое, что необходимо 
предпринимателям.

Самые популярные налоговые услуги также доступны 
налогоплательщикам в многофункциональных центрах: 
прием заявления физического лица о постановке на учет 
в налоговом органе (свидетельство ИНН), прием нало-
говой декларации формы 3-НДФЛ, прием заявления на 
льготу, на выдачу налогового уведомления, на получение 
доступа к личному кабинету налогоплательщика и др. При 
желании можно обратиться и в инспекцию лично, в том 
числе предварительно записавшись на прием в удобное 
время с помощью специального онлайн-сервиса.

График работы налоговой инспекции: понедельник-чет-
верг: с 9:00 до 18:00; пятница: с 9:00 до 16:45; суббота, 
воскресенье – выходные.

Межрайонная ИФНС России №22 
по Свердловской области 

Обязанность работодателя –
 разместить вакансии на портале 

«Работа России»
Каменск-Уральский центр занятости напоминает, 

что все работодатели обязаны размещать информа-
цию о вакансиях на портале «Работа России» (www.
trudvsem.ru). Срок для размещения вакансий – 5 рабо-
чих дней (ст. 53 ФЗ от 12.12.2023 №565-ФЗ «О занято-
сти населения в Российской Федерации»). Подтверж-
дение вакансий – не реже 1 раза в месяц. 

Неподтвержденная своевременно вакансия будет авто-
матически закрыта на портале «Работа России». Админи-
стративный штраф за неразмещение вакансий: на долж-
ностных лиц от 300 до 500 руб., на юридических лиц от 
3000 до 5000 руб. (статья 19.7 КоАП РФ). 

По вопросам размещения вакансий можно обращаться 
в Каменск-Уральский центр занятости: ул. Кунавина, 1, 
каб. 207, тел. 8(3439)32-42-81, 8(967)908-56-21.

Каменск-Уральский центр занятости

Проект повестки очередного заседания
Думы Каменского муниципального округа

19 июня 2025 года, 14.00 час.
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 38а, здание Администрации 3 этаж
1.  Отчет Главы Каменского муниципального округа Свердловской 

области о результатах его деятельности и деятельности Администра-
ции Каменского муниципального округа Свердловской области, в том 
числе о решении вопросов, поставленных Думой Каменского муници-
пального округа на 2024 год.

Докладчик: Кошкаров Алексей Юрьевич - Глава Каменского муници-
пального округа;

Содокладчик: Федоров Сергей Иванович – депутат Думы Каменско-
го муниципального округа, член комитета по вопросам законодатель-
ства и местного самоуправления. 

2. О присвоении звания «Почетный гражданин Каменского муници-
пального округа Свердловской области».

Докладчик: Лагутин Геннадий Викторович - депутат Думы Каменско-
го муниципального округа;

Содокладчик: Шахматов Александр Сергеевич – заместитель пред-
седателя председатель постоянного Комитета Думы Каменского му-
ниципального округа по вопросам законодательства и местного само-
управления. 

Председатель Думы Каменского муниципального округа Г.Т. Лисицина


